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راهکار درمان بیماری »پاچنبری« 

علت بیماری »کلاب فوت« یا همان 
»پاچنبری« بیشتر مادرزادی است یعنی 
پا در داخل شکم مادر شکل مناسبی ندارد. 
علت اصلی این بیماری هنوز مشخص نیست. 
برخی دلایل وجود دارند که می توانند باعث 
ایجاد بیماری پاچنبری شوند، بعضی از 
بیماری های بافت عضله و استخوان باعث 
ایجاد بیماری پاچنبری می شوند. فردی 
که اشکالی در سیستم نخاعی خود دارد و 
یا دارای مشکلاتی در عضلات کف پا باشد 
هم می تواند دچار بیماری پاچنبری شود. 
در بسیاری از مواقع علت بیماری مادرزادی 
پاچنبری مشخص نمی شود. این بیماری 
در حین بارداری می تواند به مصرف داروها 
و یا حتی بیماری های مادر هم ارتباط 
داشته باشد. همه عوامل می تواند فاکتور 
مستعدکننده پاچنبری باشد و هیچکدام 
نمی توانند علت مستقیم »کلاب فوت« باشند. 
با غربالگری امکان تشخیص بیماری وجود 
دارد البته نباید فراموش کرد که تشخیص 
در سنین مختلف فرق دارد. ممکن است 
درجات بیماری خفیف یا شدید باشد و قابل 
تشخیص نباشد. با غربالگری می توان بعضی 
از بیماری ها را در همان ماه های اول تشخیص 
داد و بعضی از بیماری ها نیز در ماه های پایانی 
قابل تشخیص هستند. با انواع سونوگرافی ها، 
تصویربرداری های داخل رحمی و همچنین 
آزمایشات داخل رحمی مانند سه گانه و 
چهارگانه هر بیماری قابل تشخیص است. 
با عمل  پاچنبری  یا  بیماری کلاب فوت 
جراحی قابل درمان است البته در نوع خفیف 
با گچ گیری اصلاح شود اما معمولا درمان 

کامل با عمل جراحی امکان پذیر است.

یادداشــــت

علائم سردرد میگرنی 
گفت:  اعصاب  و  مغز  متخصص  یک 
سردرد میگرنی در اغلب موارد یک طرف 
فرا می گیرد، معمولا علائمی نظیر  را  سر 
حال تهوع، احساس ضربان در سر و تشدید 
درد با نور و صدای زیاد را دارد. فرزاد اشرافی 
اظهارکرد: میگرن به عواملی مانند جنسیت، 
سن وحساسیت به نور بستگی دارد و معمولا 
سردردهایی که در مراحل اولیه بیدارشدن 
از خواب دیده می شود و علائمی نظیر درد 
دورچشم و تیرکشیدن ناحیه گیجگاهی را 
دارند، سردردها خوشه ای هستند و باید برای 
اطلاع از دلیل بیماری فرد وضعیت جسمانی 
فرد بررسی شود. وی گفت: سردرد میگرنی 
ممکن است یک سمت سر را فرا گیرد و ممکن 
است اطراف چشم را در برگیرد. اشرافی افزود: 

این سردردها با بوی سیگار تشدید می شود. 

ویـــژه

دانستنــــیها

جد ول کلمات متقاطع                                                 شماره980جد ول سود وکو                                          

حل جد ول 979

 1- نارضایتی- مایه تاســف 2-  ورزشــی رزمی- 
سرشــماری- رجحان 3- فتنه وبدی- روش وشیوه- به 
منزل نمی رسد!-  بله روسی 4- جام ورزشی- کرم حشره- 
شامل شــدن- مخفف  لیکن 5- هال- فروبردن دو چیز 
درهم 6- تیره وتار- شکم- همسر عزیزمصر بود 7- دزدی 
اینترنتی- هستی ووجود- پسوند شــباهت- گردآوری 
شــده 8- کشــنده بی صدا- پنیــر ایتالیایی مخصوص 
انواع پاســتا- ســایه گاه 9- اکنون- آزاد- الا- دنبالش 
نگردید! 10- از درجات نظامی- دختر لاتین- نوشــته 
پژوهشــی 11- شــعر ژاپنی- جهان ها 12- بی ســواد 
قدیمی- روییدنی سر- پروتئین پنیر- دروازه 13- حرف  
دوم انگلیسی- پوشیدنی وجامه- درخت مجنون- حرف 
گزینش 14- طمع کار- تخته نازک- کســی که از روی 
خشــم زیر لب با خود حــرف بزند 15- بدوزشــت- از 

کشورهای آسیایی به پایتختی پیونگ یانگ

1- گلی که تازه بازشــده- غله آردکن 2- قلعه - کیمیا- شــهری در آمریکا 3- شیارباریک- 
فرزندذکور- به پایان رسیده- نقشه انگلیسی 4- منحوس- حقه- مرزبان- گیره جراحی 5- دوربین 
نجومی- مسافتی را طی کردن 6- اجبار- از وسایل اعدام- امرازکوشیدن 7-  لبه شمشیر- ناپدری- 
خواننده- کلام انزجار 8- اســب بارکش- نامه بلند- ســخن ناروا 9- علامــت مفعولی- مردمان- 
نفرین- خشــکی 10- تندر- اهلی- لرزنده 11- کم خرد- دلواپسی 12- گشــایش در کار- درد و 
رنج- پیامبران- خشمگین 13- الفبای  موســیقی- تکیه دادن- مقابل رفت- ویتامین گوجه فرنگی 

14- مرغابی- زیباوقشنگ- واحد پول عربستان 15- از بازیگران فیلم  میگرن- محبت

آ   ر   م   ا   ن  م  ل ی

بیماری های مزمن و افزایش مرگ های کروناگروه خونی بر ابتلا به کرونا تاثیر نداردعوارض نوشیدن »چای داغ«
محققان نتایج تهدیدکننده سلامت افراد را با نوشیدن چای داغ  اعلام 
کردند. مشاهدات 500 هزارنفر نشان داد، مصرف منظم چای داغ با دمای بالاتر 
از 65 درجه خطر ابتلا به سرطان مری را افزایش می دهد. »پروفسورودات گرال« 
گفت: سرطان مری ششمین علت مرگ در جهان است؛ این یک بیماری جدی 
است«. او افزود: طبق مطالعات انجام شده به دلیل مصرف چای و نوشیدنی های 
گرم به مقدار زیاد، سرطان مری اغلب مشاهده می شود«. گرال گفت: »اگر 
افرادسیگاری چای داغ زیادی بنوشند، خطر ابتلا به سرطان دو برابر می شود«. 
این استاد دانشگاه بیان کرد: »اگر چای آنقدر داغ است که نمی توان یک لیوان را 
با آن در دست گرفت، سه تا چهار دقیقه قبل از نوشیدن صبر کنید. بعد بنوشید«

متخصصان در یک مطالعه جدید نظریه »تاثیر نوع گروه خونی بر 
کاهش یا افزایش خطر ابتلا به بیماری کووید- 19« را رد کردند. نتایج 
آزمایشات نشان می دهد که نوع گروه خونی A، B، AB  یا O در کاهش 
یا افزایش خطر ابتلا به نوع شدید کرونا تاثیری ندارد. در آغاز همه گیری 
 A کرونا نتایج برخی گزارش ها حاکی از آن بود که افرادی با گروه خونی
بیشتر در معرض ابتلا به کرونا قرار دارند و افرادی که گروه خونی آنان 
O هست، کمتر احتمال دارد به این بیماری مبتلا شوند. متخصصان 
دریافتند هیچ ارتباطی بین نوع گروه خونی و ابتلا به بیماری کووید19 

وجود ندارد. 

مطالعه جدید نشان می دهد وجود همزمان بیماری هایی نظیر بیماری 
قلبی، بیماری تنفسی، و... به افزایش مرگ بیماران کرونایی می شود. محققان 
52 مطالعه را که متشکل از 100 هزار بیمار بود مورد بررسی قرار دادند و مشاهده 
کردند خطر بستری شدن در بیمارستان و مرگ ناشی از کووید19 در افراد دارای 
دو بیماری به طور همزمان بیشتر است. دکتر »وسیلیوس وسیلیو«، می گوید: 
»وجود همزمان دو بیماری نظیر بیماری قلبی یا تنفسی، سرطان یا چاقی عمدتا با 
افزایش خطر مرگ ومیر بیماران کرونایی مرتبط است«. وی همچنین می افزاید: 
»داروهای فشارخون بالا نه تنها برای افراد مبتلا به فشارخون بلکه برای افراد 

مبتلا به طیف وسیعی از بیماری ها، هم به خودی خود نقش حفاظتی دارند.«

نکتــه
عوارض مصرف بیش از حد قند

قند و شکر سریع ترین و ارزان ترین منابع انرژی هستند 
اما سوال این است که این محصولات علاوه بر ایجاد انرژی 
فوری، ارزش تغذیه ای دیگری هم دارند؟ در ادامه علائم 
فیزیکی که به شما می گوید در حال مصرف بیش از حد قند 

هستید، معرفی شده است:
  نیاز به مصرف شیرینی ها

 مصرف بیش از حد قند، یک چرخه معیوب و اعتیادآور 
نسبت به مصرف آن را ایجاد می کند. پس از خوردن یک ماده 
شیرین، مغز مواد شیمیایی طبیعی آزاد می  کند که احساس 
لذت را در بدن به وجود می  آورد و بدن مقدار بیشتری از آن 
را طلب می  کند. به گفته پژوهشگران هنگام مصرف شیرینی 
قسمتی از مغز که فعال می  شود و طلب شیرینی مجدد 
می کند، همان قسمتی است که با مصرف موادمخدر فعال 

می  شود و موادمخدر بیشتری طلب می  کند.
  احساس خستگی

 وقتی نوسانات قندخون زیاد شود باعث احساس 
خستگی می شود، زیرا بدن نمی تواند به طور مناسب از 
قندخون )گلوکز( به عنوان سوخت برای تولید انرژی استفاده 
کند. برای همین انرژی بدن کم می شود و فرد احساس 

خستگی می کند.
  افزایش وزن

 قند اضافی یعنی کالری اضافی. مصرف بیش از حد قند 
همچنین مقاومت در برابر هورمون لپتین را موجب می شود. 
لپتین از سلول های چربی ترشح می شود. هر چقدر چربی 
بیشتری در بدن موجود باشد لپتین بیشتری ترشح می شود. 
مقاومت در برابر این هورمون و جلوگیری از ترشح آن، باعث 
زیاده روی در خوردن غذا می شود که در نهایت چاقی را در 
پی دارد. مقاومت در برابر انسولین از پیامدهای دیگر مصرف 
بیش از حد قند است؛ به این معنی که بدن نمی تواند به مقادیر 

طبیعی انسولین به درستی پاسخ دهد. 
  کاهش سطح حافظه

 تحقیقات جدید نشان داده است که ارتباطی میان ضعف 
حافظه، ناهنجاری های یادگیری و افسردگی با مصرف بیش 
از حد قند وجود دارد. مصرف بیش از اندازه قندهای اضافی 
باعث کاهش عامل نوروتروفیک در مغز می شود که در صورت 
کمبود این ماده، توانایی مغز برای یادگیری کاهش می یابد. 
همچنان که این ماده در بدن کم می شود، سوخت وساز قند 

رو به وخامت می رود و در نهایت منجر به دیابت خواهد شد.
  حفره های دندانی

 حفره های دندان یکی از نشانه های نه چندان آشکار اعتیاد 
به شیرینی است. وقتی باکتری های دهان کربوهیدرات ها را 
هضم می کنند، اسیدی تولید می کنند که با بزاق دهان ترکیب 
می شود تا ایجاد پلاک کند. این پلاک ها اگر از روی دندان پاک 
نشوند روی آن تجمع کرده و شروع به ساییدن مینای دندان 

می کنند. این شروع ایجاد یک حفره است.
  مشکلات پوستی و آکنه

 مصرف بیش از حد قند ممکن است نتایج بخش را 
روی پوستتان آشکار کند. تحقیقات متخصصان تغذیه و 
رژیم های غذایی نشان داده بین برنامه غذایی سرشار از قند 
و شدت گرفتن آکنه ارتباط وجود دارد. افرادی که به شدت 
درگیر جوش و آکنه بودند نسبت به کسانی که پوستشان 

کمترین آکنه را داشت بیشتر قند مصرف می کردند.

حمیدپدرام
جراحومتخصص

استخوان
از افسردگی بهاری چه می دانیم؟

یک روانشناس بالینی گفت: اختلال افسردگی عمده 
با الگوهای فصلی که با نام اختلال عاطفی فصلی شناخته 
می شود، نوعی اختلال افسردگی مرتبط با تغییر فصل است 
که افراد مبتلا هر سال در زمان خاصی از سال به آن مبتلا شده 
و با پایان آن زمان دوباره سلامت روان خود را باز می یابند. مریم 
گویا درباره تغییر فصل و افسردگی بهاری افزود: به طورکلی هر 
اتفاق و تغییری می تواند روی جسم و روان ما تاثیرگذار باشد. 
به طور مثال بسیاری از افراد در فصل بهار دچار حساسیت  
فصلی می شوند و همین امر زمینه را برای افسردگی در آنها 
ایجاد می کند یا گاهی تغییر فصل موجب نامنظم شدن خواب 
شده و این موضوع روی مغز و انتقال دهنده های عصبی انسان 
تاثیر می گذارد. وی ادامه داد: در فصل های مختلف، انسان ها 
ممکن است دچار افسردگی شوند و با پایان آن فصل به شرایط 
عادی باز گردند؛ همچنین در فصل زمستان و بهار احتمال 
مشاهده علائم مربوط به زوال عقل و اختلال شناختی نسبت 
به دو فصل تابستان یا پاییز بیشتر است که این موارد نشان 

از تاثیر بالای تغییرات فصلی بر سلامت روان انسان ها دارد.
  علائم افسردگی بهاری

این روانشناس بیان کرد: برای بیشتر افراد این دوره در 
آغاز فصل بهار یا پاییز شروع شده و در پایان فصل به حالت 
عادی بر می گردند. از علائم این نوع از افسردگی در بهار 
می توان به از دست دادن علاقه، اختلالات خواب، تغییر در 
اشتها، تغییرات وزن و پریشانی یا اضطراب اشاره کرد. گویا 
اظهارکرد: علت دقیق افسردگی فصلی شناخته شده نیست 
و احتمالا می تواند ناشی از تغییرات هورمونی باشد. از طرفی 
برخی معتقدند به خاطر تغییر در دریافت مقدار نورخورشید 

در طول ماه های مختلف، خلق وخوی افراد به هم می ریزد.
  نشانه های بروز 

این روانشناس بالینی گفت: در مجموع می توان به 
احساس افسردگی در زمانی طولانی مدت، احساس بی ارزشی، 
احساس ناامیدی، انرژی کم و کندی، مشکل داشتن با خواب، 
تغییر در وزن یا اشتها، دشواری در تمرکز، همچنین افکار 
مرگ یا خودکشی به عنوان نشانه های بروز این نوع افسردگی 
اشاره کرد. وی بیان کرد: با وجود آن که مردان مبتلا به 
افسردگی فصلی ممکن است علائم بیشتری را تجربه کنند، اما 
زنان بیشتر به این اختلال تشخیص داده می شوند. همچنین 
جوانان بیشتر از بزرگسالان دچار  افسردگی فصلی می شوند 
و ژنتیک ممکن است در افسردگی فصلی نقش داشته باشد. 
زیرا افراد مبتلا به این اختلال بیشتر احتمال دارد که بستگان 
افسرده داشته باشند. افسردگی فصلی که اختلال تاثیرپذیری 
فصلی )SAD( هم نامیده می شود، حالتی است که هر ساله 
در یک زمان مشخص رخ می دهد و به طور معمول در پاییز یا 
زمستان آغاز می شود و در بهار یا اوایل تابستان پایان می یابد.

عمــود ی افقــی  

زنجبیل نه تنها نقش مهمی  در سوزاندن چربی های اضافه دارد، بلکه به لطف خواص ضدالتهابی دستگاه گوارش را آرام می کند. 
ساده ترین راه این است که هر روز یک فنجان چای زنجبیل را در وعده صبحانه مصرف کنید. جالب است بدانید که زنجبیل می  تواند مانع 

چاقی ناشی از رژیم های غذایی سرشار از چربی شود و می  توان از زنجبیل به  عنوان مکملی برای درمان چاقی استفاده کرد.

زنجبیل

 دارای مزایای سلامتی متعددی از جمله کاهش سطح اسید بدن، تنظیم فرآیند هضم، مبارزه با آنفلوآنزا، کاهش سطح قندخون و 
تنظیم میزان تری گلیسیرید و کلسترول بد و در نهایت افزایش متابولیسم است. برای استفاده از این مزایا، دارچین را به دسرها اضافه 

کنید. راه دیگر، نوشیدن چای دارچین به طور روزانه است

دارچین

 توانایی هل در کمک به فرآیند گوارش و بهبود 
عملکرد سوخت وساز باعث کاهش وزن می شود. پژوهش 
نشان داده  است که طعم لذیذ و بوی هل نیز روشی 

فوق  العاده برای تسکین افسردگی به  طور طبیعی است.

دانه های خردل با افزایش دمای بدن، منجر به 
افزایش سوخت کالری می شود. سه قاشق چایخوری 
از دانه های خردل را قبل از شروع ورزش  بخورید تا از 
مزایای آن در از دست دادن کالری بیشتر بهره ببرید.

هل خردل

زیره متابولیسم را افزیاش می دهد و علاوه بر 
کاهش وزن، طیف وسیعی از خواص را دارد از جمله: 
بهبود فرآیندهضم، کاهش التهاب و از بین بردن نفخ، 

جلوگیری از یبوست و از بین بردن بافت های چربی.

به  بخشیدن  در سرعت  ادویه  این  نقش   
فرآیندهای گوارشی، کاهش تولید گاز، جلوگیری 
از کم آبی بدن، تنظیم فشارخون و... شناخته شده 

است.

زیره فلفل سیاه

ادویه های  لاغرکننده 
اینفوگرافیک : آرمان ملی / علی کریمی

مصرف برخی چاشنی های غذایی یک راه ساده و آسان برای سرعت بخشیدن به سوخت وساز بدن و از دست دادن چربی های اضافه است. ادویه ها نه تنها منجر به 
بهبود کیفیت سلامت می شوند، بلکه از بیماری های مزمن نظیر فشارخون بالا، دیابت نوع۲، حمله قلبی، و... پیشگیری می کنند و مصرف منظم برخی از آنها راهی 

مفید برای کاهش وزن است.


